PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3131/2025

Assunto: Manutenção urgente das vielas do Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente das vielas do Jardim

Primavera.

Moradores relatam que, além da falta de conservação geral,

frequentemente se deparam com descarte irregular de móveis, despejo inadequado de

águas pluviais das residências e problemas de acessibilidade.

Tais condições comprometem a higiene, a segurança e a livre circulação

dos pedestres, além de poderem causar problemas ambientais e de saúde pública.

Indicamos a limpeza, a adequação da drenagem e melhorias na

acessibilidade das vielas, garantindo um ambiente mais digno e seguro para todos os

moradores do Jardim Primavera.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P